

株式会社 明 電 舎

<証券コード：6508>

2025年3月期 決算補足資料

目 次

<2025年3月期決算の業況>

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - (連結受注高)
 - (連結売上高)
 - (電力インフラ事業セグメント)
 - (社会システム事業セグメント)
 - (産業電子モビリティ事業セグメント)
 - (フィールドエンジニアリング事業セグメント)
 - (不動産事業セグメント)
 - (その他)
3. 海外売上高

<本資料に関するお問い合わせ先>

株式会社 明 電 舎

コーポレートコミュニケーション推進部

電話：03-6420-8100

<2025年3月期決算の業況>

連結決算概要

(単位：百万円)

	前連結会計年度 2023年4月～2024年3月	当連結会計年度 2024年4月～2025年3月	対前年比
受 注 高	329,315	383,590	116.5%
売 上 高	287,880	301,101	104.6%
営 業 利 益	12,731	21,512	169.0%
経 常 利 益	13,385	21,192	158.3%
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	11,205	18,487	165.0%
1株当たり当期純利益	247円00銭	407円51銭	165.0%

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	329,315	383,590	54,274	340,000
売 上 高	287,880	301,101	13,221	335,000
営 業 利 益	12,731	21,512	8,781	20,000
経 常 利 益	13,385	21,192	7,806	20,000
親会社株主に帰属する 当期純利益	11,205	18,487	7,281	14,000
設 備 投 資 額	9,981	11,953	1,971	20,000
減 価 償 却 費	11,010	11,162	152	12,000
研 究 開 発 費	10,098	11,234	1,135	13,500
期 末 従 業 員 数	9,810人	9,886人	76人	
連 結 子 会 社 数	39社	40社	1社	

2. セグメント情報

※前連結会計年度において明電商事株式会社を吸収合併したことに伴い、同社が手掛けていた事業のセグメント区分の変更を行っており、2024年3月期につきましては、組替え後の数値を記載しております。詳細は、2025年3月期 決算短信 P.15「1. (2) 報告セグメントの変更等に関する事項」をご覧ください。

(連結受注高)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
電 力 インフラ	98,769	125,873	27,104	104,300
社 会 シ ス テ ム	104,048	125,309	21,261	112,800
産業電子モビリティ	79,831	86,717	6,886	77,300
フ ィ ー ル ド エンジニアリング	46,951	51,432	4,480	49,500
不 動 産	3,229	3,235	6	3,200
そ の 他	10,479	8,394	△2,085	8,600
全 社 又 は 消 去	△13,993	△17,372	△3,378	△15,700
計	329,315	383,590	54,274	340,000

(連結売上高)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
電 力 イ ン フ ラ	78,447	86,437	7,989	105,600
社 会 シ ス テ ム	87,595	96,323	8,728	100,800
産 業 電 子 モ ビ リ テ ィ	78,765	72,079	△6,686	83,300
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	42,303	49,567	7,263	47,200
不 動 産	3,228	3,235	6	3,200
そ の 他	10,363	8,672	△1,691	9,300
全 社 又 は 消 去	△12,823	△15,213	△2,389	△14,400
計	287,880	301,101	13,221	335,000

(電力インフラ事業セグメント)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	98,769	125,873	27,104	104,300
売 上 高	78,447	86,437	7,989	105,600
営 業 利 益	6,444	7,988	1,544	8,600

設 備 投 資 額	3,546	5,394	1,847	9,000
減 価 償 却 費	3,540	3,740	199	4,300
研 究 開 発 費	1,632	1,763	130	1,800
期 末 従 業 員 数	2,290人	2,331人	41人	
連 結 子 会 社 数	16社	16社	—	

(社会システム事業セグメント)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	104,048	125,309	21,261	112,800
売 上 高	87,595	96,323	8,728	100,800
営 業 利 益	△534	3,034	3,568	2,600
設 備 投 資 額	1,093	1,370	276	1,700
減 価 償 却 費	1,192	1,177	△14	1,300
研 究 開 発 費	1,762	2,200	438	2,600
期 末 従 業 員 数	2,582人	2,541人	△41人	
連 結 子 会 社 数	9社	9社	—	

(産業電子モビリティ事業セグメント)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	79,831	86,717	6,886	77,300
売 上 高	78,765	72,079	△6,686	83,300
営 業 利 益	196	1,132	936	1,300
設 備 投 資 額	1,991	1,420	△571	2,300
減 価 償 却 費	2,784	2,929	145	2,800
研 究 開 発 費	3,673	3,848	174	4,200
期 末 従 業 員 数	1,265人	1,287人	22人	
連 結 子 会 社 数	5社	5社	—	

(フィールドエンジニアリング事業セグメント)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	46,951	51,432	4,480	49,500
売 上 高	42,303	49,567	7,263	47,200
営 業 利 益	6,650	9,931	3,281	8,800
設 備 投 資 額	292	198	△93	400
減 価 償 却 費	374	363	△11	400
研 究 開 発 費	195	240	44	400
期 末 従 業 員 数	1,805人	1,860人	55人	
連 結 子 会 社 数	4社	5社	1社	

(不動産事業セグメント)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	3,229	3,235	6	3,200
売 上 高	3,228	3,235	6	3,200
営 業 利 益	1,432	1,443	10	1,400
設 備 投 資 額	96	75	△20	300
減 価 償 却 費	580	551	△29	550
研 究 開 発 費	—	—	—	—
期 末 従 業 員 数	—	—	—	
連 結 子 会 社 数	—	—	—	

(その他)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	2026年3月期 業績予想
受 注 高	10,479	8,394	△2,085	8,600
売 上 高	10,363	8,672	△1,691	9,300
営 業 利 益	328	477	149	200
設 備 投 資 額	320	223	△96	300
減 価 償 却 費	259	232	△26	250
研 究 開 発 費	184	192	7	300
期 末 従 業 員 数	656人	636人	△20人	
連 結 子 会 社 数	5社	5社	—	

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)		当連結会計年度 (b)		増減 (b-a)	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
ア ジ ア	51,407	17.9%	61,926	20.6%	10,519	2.7%
そ の 他 の 地 域	28,848	10.0%	25,268	8.4%	△3,580	△1.6%
計	80,256	27.9%	87,195	29.0%	6,939	1.1%